



Wielun, dnia 25.11.2021 r.

Numer sprawy: **SPZOZ-ZP/2/24/242/18/2021**

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców,
którzy pobrali SWZ

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCÓW O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Usługi w zakresie sprzątania i dezynfekcji pomieszczeń oraz czynności okołomedycznych i transportu wewnętrznego w SPZOZ w Wieluniu.**

Zamawiający: SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji elektronicznej (platforma zakupowa) zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Spełniając wymóg art. 135 ust. 2 i ust. 6 poniżej udostępniamy treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Zamawiający wymaga stosowania w Oddziale Noworodkowym i Dziecięcym wyłącznie środków dezynfekcyjnych i myjąco – dezynfekcyjnych posiadających dopuszczenia do stosowania w tych oddziałach. Czy Zamawiający dopuści preparaty, których producent wydał oświadczenie o możliwości stosowania w Oddziałach Noworodkowych i Dziecięcych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Zamawiający w załączniku nr 1.4 do SWZ zaleca proces jednoetapowy, wykonywany przy użyciu preparatu myjąco – dezynfekcyjnego niewymagającego splukiwania. W przypadku powierzchni kontaktujących się z żywnością splukanie po dezynfekcji jest wymagane, dlatego prosimy o dopuszczenie do powierzchni kontaktujących się z żywnością preparatów, które wymagają splukania?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3

Zamawiający w załączniku nr 1.4 do SWZ zaleca proces jednoetapowy, wykonywany przy użyciu preparatu myjąco – dezynfekcyjnego niewymagającego splukiwania. Prosimy o dopuszczenie do dezynfekcji miejsc trudnodostępnych oraz do dezynfekcji przez zanurzenie środków dezynfekcyjnych bez właściwości myjących?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Zamawiający w zał.nr 1.4 do SWZ wymaga stosowania w strefie dotykowej strefy III, preparatów o spektrum (B, F, V, Tbc) wirusy osłonkowe i nieosłonkowe. Prosimy o dopuszczenie również preparatu o spektrum (B, F, V, Tbc, S) wirusy osłonkowe i nieosłonkowe.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie 5

Prosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6

Mając na uwadze zapisy projektu umowy prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 60 dniowy termin płatności został dopuszczony ustawą o terminach płatności w transakcjach handlowych.

Pytanie 7

Zamawiający w §5 ust. 13 projektu umowy wymaga od wykonawcy zgody na dokonywanie płatności w systemie podzielonej płatności – split payment. Pragniemy tutaj zaznaczyć, iż split payment jest obowiązkowy dla pewnej grupy usług wymienionych w załączniku 15 do ustawy VAT. Prosimy zatem o potwierdzenie, iż w związku z brakiem obowiązku jego stosowania do usług stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia Zamawiający nie będzie wymagał jego stosowania przy rozliczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, iż kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez wykonawcę czynności w danym miesiącu rozliczeniowym będzie dokonywana w obecności pracownika wykonawcy i potwierdzona protokołem kontroli.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu z 20% na 10%.

Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana jest za nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępowaniu wynosi 10%

Wnosimy o zmianę i sformułowanie postanowienia §7 ust. 8 projektu umowy w następujący sposób:

Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony w związku z realizacją niniejszej umowy nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto, o której mowa w § 4 ust.4.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 20% limit kar umownych w żadnym wypadku nie jest nadmierny. Nadmieniamy, że przepisy PZP nie określają maksymalnego limitu kar umownych.

Pytanie 10

Zapis Rozdziału 1 pkt. 10 OPZ

Zamawiający wymaga aby w ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca sprzątał pomieszczenia objęte usługą również po wykonaniu remontów i malowania pomieszczeń, po awariach sieci kanalizacyjnej, wodociągowej i CO. W przypadku remontów czy awarii trwających do 30 dni – wynagrodzenie Wykonawcy ustalone w umowie nie ulegnie zmniejszeniu. W przypadku wyłączenia pomieszczeń z użytkowania na okres dłuższy niż 30 dni wynagrodzenie ulega zmniejszeniu o kwotę wynikającą z iloczynu dobowej stawki za 1m², liczby dni wyłączenia z działalności i wielkości powierzchni wyłączonej ze sprzątnia. Prosimy o udzielenie informacji jakie remonty i malowania pomieszczeń zaplanowane są przez Zamawiającego na terenie szpitala, których pomieszczeń oraz jakiego okresu dotyczą.

Odpowiedź: Zamawiający według stanu wiedzy na dzień udzielenia odpowiedzi nie przewiduje remontów, które będą powodem zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy ustalonego w umowie.

Pytanie 11

Zapis Rozdziału 4 pkt. 3 OPZ

Zbiórka wszelkich odpadów, w tym socjalno-bytowych „komunalnych” oraz segregowanych (opakowania tekturowe), dostarczanie i sukcesywne uzupełnianie worków foliowych w miejscach zbiórki i segregacji odpadów. Wynoszenie odpadów do wskazanych miejsc na zewnątrz budynku głównego szpitala, dwa razy w ciągu dnia, za wyjątkiem niebezpiecznych odpadów medycznych – każdorazowo decyduje pracownik Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, że przeznaczone do zbiórki odpadów opakowania tekturowe (kartony) będą przygotowane do transportu w sposób umożliwiający transport bez dodatkowych czynności (czyli będą złożone do pozycji płaskiej)

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby pracownicy Wykonawcy samodzielnie przygotowywali opakowania tekturowe do transportu.

Pytanie 12

Zapis Rozdziału 4 pkt. 5 OPZ

Zapewnienie we wszystkich wejściach systemu wycieraczek.

Prosimy podać ilość i wymiary wymaganych wycieraczek?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zapewnienia wycieraczek we wszystkich wejściach do budynku, dostosowanych do wymiaru wejścia czyli o szerokości do 85 cm do 115 cm i

długości od 150 cm do 300 cm. Wymagane są wycieraczki na podłożu gumowym z PCV, antypoślizgowe, odporne na odbarwienia i promieniowanie UV.

Pytanie 13

Zapis §2 ust. 19 ppkt.4 projektu umowy

W przypadku zmiany składu osobowego Personelu Wykonawcy realizującego czynności, do których odnosi się Obowiązek Zatrudnienia, przed dopuszczeniem tych osób do wykonywania poszczególnych czynności Wykonawca obowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu dla tych osób dokumenty, o których mowa powyżej, pod rygorem niedopuszczenia tych osób do realizacji tych czynności.

Prosimy o odstąpienie od wymogu każdorazowego pytania Zamawiającego o dopuszczenie do pracy pracownika w przypadku zmiany personelu. Wykonawca i tak zobowiązany jest krótkimi terminami 3 dni na przedstawienie wszystkich dokumentów potwierdzających zatrudnienie w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie do umowy możliwości wypowiedzenia umowy za 2 miesięcznym terminem wypowiedzenia.

W momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przed stwierdzeniem naruszenia warunków umowy i naliczenia kar umownych o których mowa w §7 ust. 1 wezwie wykonawcę do usunięcia wszelkich nieprawidłowości przy realizacji niniejszej umowy. W przypadku ich nie usunięcia lub braku reakcji ze strony wykonawcy w wyznaczonym terminie, Zamawiający naliczy kary umowne.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, iż jeśli pojawią się przypadki zakażenia wirusem SarsCOV2 wśród pacjentów na obszarach obsługiwanych przez Wykonawcę, to Zamawiający będzie udostępniał specjalistyczne środki ochrony osobistej na potrzeby pracowników Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17

Po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy jest zapewnienie czerwonych worków ?

Odpowiedź: Obowiązek zapewnienia czerwonych worków jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie 18

Czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk?

Odpowiedź: Tak ale wyłącznie na oddziale SOR, gdzie funkcjonuje system zamknięty TORC.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, iż wymagane w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej dwie usługi muszą być realizowane przez okres minimum 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20

Zamawiający w informacji o przedmiotowych środkach dowodowych zawarł wymóg przedstawienia do oferty Certyfikatu ISO 9001:2015 bez wskazania jakiego zakresu i obszaru działalności wykonawcy powinny dotyczyć. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga przedstawienia certyfikatów ISO obejmujących zakresy czynności tożsame z warunkiem udziału w postępowaniu (pkt. VIII.2.4 SWZ) oraz przedmiotem niniejszego postępowania, wskazanym w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1.1 Rozdział IV.)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Zatwierdził:

.....

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej

Na oryginale właściwy podpis: Dyrektor SPZOZ w Wieluniu Marek Augustyn